PORTARIA N.º 2146/2020

Institui o Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos
Administrativos no âmbito do Instituto Federal Sul-rio-grandense
(IFSul)

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

Art. 1º Instituir o Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos como norma operacional
a ser seguida no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense.

Art. 2º Aplicam-se os procedimentos previstos no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos
Administrativos a todos os contratos a serem firmados pelo IFSul, como também àqueles já em curso, no
que couber.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 1º de janeiro de 2021.

Pelotas, 23 de dezembro de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 23/12/2020 16:32:48.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 23/12/2020. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

85963
191b7bde4b

	PORTARIA N.º 2146/2020
	Documento assinado eletronicamente por: